
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від  9 жовтня 2023 р. № 184/6

Щодо законопроекту про внесення змін до 
Кодексу України про адміністративні 
правопорушення щодо встановлення 
відповідальності у сфері простежуваності 
водних біоресурсів та/або продукції з них 
(реєстр. № 9546)

За дорученням Голови Верховної Ради України Комітет з питань 
екологічної політики та природокористування відповідно до предметів відання 
розглянув законопроект про внесення змін до Кодексу України про 
адміністративні правопорушення щодо встановлення відповідальності у сфері 
простежуваності водних біоресурсів та/або продукції з них (реєстр. № 9546 
від 31.07.2023), внесений Кабінетом Міністрів України, і відмічає.

Метою законопроекту визначено встановлення відповідальності у сфері 
простежуваності водних біоресурсів та/або продукції з них. Законопроект є 
взаємопов’язаним із законопроектом про забезпечення простежуваності водних 
біоресурсів та продукції виробленої з водних біоресурсів, реєстр № 9545. 

Законопроектом пропонується доповнити Кодекс України про 
адміністративні правопорушення статтею 1073, якою встановити 
відповідальність операторів простежуваності за порушення законодавства у 
сфері простежуваності водних біоресурсів та/або продукції з них, в частині 
несвоєчасного внесення, невнесення або внесення недостовірних 
інформації/відомостей до електронної системи простежуваності водних 
біоресурсів та продукції виробленої з водних біоресурсів щодо операцій з 
простежуваними водними біоресурсами та/або продукцією виробленою з водних 
біоресурсів під час здійснення промислового рибальства, дослідного вилову та 
діяльності спеціального товарного рибного господарства (крім транспортування 
та продажу (реалізації), а також щодо операцій з простежуваними водними 
біоресурсами та/або продукцією виробленою з водних біоресурсів під час 
здійснення аквакультури (крім транспортування та продажу (реалізації), а також 
транспортування або продажу (реалізації) простежуваних водних біоресурсів 
та/або продукції, виробленої з водних біоресурсів з несвоєчасним внесенням, 
невнесенням або внесенням недостовірних інформації/відомостей до 



2

електронної системи простежуваності водних біоресурсів та продукції 
виробленої з водних біоресурсів.

Крім того, законопроектом пропонується внести відповідні зміни до статей 
221 та 255 Кодексу України про адміністративні правопорушення, якими 
передбачити повноваження суддів районних, районних у місті, міських чи 
міськрайонних судів на розгляд справ про адміністративні правопорушення, 
передбачені частиною третьою статті 1073, а також повноваження посадових осіб 
органів рибоохорони на складення протоколів у справах про адміністративні 
правопорушення передбачені зазначеною частиною статті 1073.

Також законопроектом передбачено внесення змін до статті 240 Кодексу 
України про адміністративні правопорушення, передбачивши повноваження 
органів рибоохорони розглядати справи про адміністративні правопорушення, 
пов’язані з порушенням правил рибальства та охорони рибних запасів, 
передбачені зокрема, частиною першою та другою статті 1073, а також 
приведення найменування посад посадових осіб органів рибоохорони, які мають 
право від імені органів рибоохорони розглядати справи про адміністративні 
правопорушення і накладати адміністративні стягнення. 

Міністерство фінансів України у своєму експертному висновку зазначило, 
що положення законопроекту не суперечать нормам Бюджетного кодексу 
України, зауважень до проекту не має.

Комітет з питань інтеграції України до Європейського Союзу зазначив, що 
законопроект не суперечить міжнародно-правовим зобов’язанням України у 
сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу.

Комітет з питань бюджету ухвалив рішення, що законопроект є таким, що 
має опосередкований вплив на показники державного бюджету (може призвести 
до збільшення доходів залежно від виявлених правопорушень). У разі прийняття 
відповідного закону він може набирати чинності згідно із законодавством.

За результатами обговорення Комітет   в и р і ш и в:
1. Рекомендувати Комітету з питань правоохоронної діяльності внести 

пропозицію до Верховної Ради України законопроект про внесення змін до 
Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо встановлення 
відповідальності у сфері простежуваності водних біоресурсів та/або продукції з 
них (реєстр. № 9546 від 31.07.2023), внесений Кабінетом Міністрів України, 
прийняти за основу .

2. Рішення направити до Комітету з питань правоохоронної діяльності.

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО


